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Nr postępowania: 01/03/2020      Prudnik dnia: 09.04.2020r. 
ZAMAWIAJĄCY: 
Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku 
ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik 
Tel. 77/4067890 

WYJAŚNIENIA DO ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT 

Postępowanie o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 tys. euro, prowadzone jest w oparciu o 
zapisy „Regulaminu w sprawie zasad dokonywania: dostaw, usług i robót budowlanych na potrzeby  Prudnickiego Centrum 

Medycznego Spółka Akcyjna w Prudniku o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro.” 

 
Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku informuje, że w postępowaniu na: 

 

„Odbiór i utylizacja odpadów medycznych z Prudnickiego Centrum Medycznego Spółka Akcyjna 
w Prudniku.” 

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1 
Zamawiający wskazuje termin obwiązywania umowy od 01.05.2020r. przez okres 24 miesięcy. 
W związku z trudnościami występującymi na rynku gospodarki odpadami medycznymi wnosimy 
o skrócenie terminu obowiązywania umowy do 12 miesięcy. Skrócenie terminu obowiązywania 
umowy pozwoli Wykonawcy zaoferować niższą cenę ofertową. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu obowiązywania umowy do 12 miesięcy. 
W związku z tym modyfikacji ulega załącznik nr 1 i 3 do Zaproszenia do składania ofert. 

 
Pytanie nr 2 
Zamawiający w Zaproszeniu do składania ofert w rozdziale V pkt. 1 wymaga: 
„1. Posiadać uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności: w postępowaniu 
mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy posiadają aktualną wydaną przez właściwy organ, 
zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie zbierania oraz transportu odpadów 
niebezpiecznych zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 21 
z późn. zm.)” 
Zgodnie z treścią Zapytania ofertowego Wykonawca zobowiązany jest do posiadania między innymi 
decyzji w zakresie zbierania odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 3.134 ustawy 
o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów 
przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do 
zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz 
tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. B, a tym zajmuje się 
wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie 
z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania 
zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów 
zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości 
odbioru odpadów. W przypadku niektórych firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem 
odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane 
odpady transportowe są bezpośrednio do unieszkodliwiania. W związku z tym wnosimy o usunięcie 
tego wymogu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu określonego w rozdziale V pkt. 1. 

 
Pytanie nr 3 
W § 2 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
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„8. Po zakończeniu każdego miesiąca Wykonawca przesyła Zamawiającemu fakturę z załączonym 
kompletem kart odebranych odpadów oraz kompletem kart potwierdzających fakt utylizacji 
odpadów i dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub 
zakaźnych. Wykonawca do faktury załącza również zestawienie zawierające wyszczególnienie rodzaju 
i ilości odpadów oraz cen netto i brutto poszczególnych pozycji Zamówienia, odrębnie dla szpitala 
w Prudniku i odrębnie dla ZOL w Głogówku. 
Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany 
w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca 
wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów 
zakaźnych. 
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu 
Pragniemy również zauważyć, iż w związku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku 
dokumenty potwierdzające odbiór odpadów (KPO) będą generowane tylko w wersji elektronicznej 
przez Zmawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 4 
W § 2 ust. 11 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
„Potwierdzeniem odbioru odpadu jest karta przekazania odpadu wystawiona przez Wykonawcę.” 
Jak powyżej, w związku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku dokumenty 
potwierdzające odbiór odpadów (KPO) będą generowane tylko w wersji elektronicznej. 
Prosimy zatem o modyfikację zapisu na zapis o treści: „Dowodem odbioru odpadów przez 
Wykonawcę jest karta przekazania odpadu sporządzona z zachowaniem przepisów prawa 
obowiązującego”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 5 
W § 3 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
„1. Wykonawca oświadcza, że posiada aktualną decyzję wydaną przez właściwy organ, zezwalającą 
na prowadzenie działalności w zakresie zbierania oraz transportu odpadów niebezpiecznych zgodnie z 
ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2019r., poz. 701 z późn. zm.).” 
Zgodnie z treścią wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do posiadania między innymi decyzji w 
zakresie zbierania odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 3.134) ustawy o odpadach z dnia 
14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich 
transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej 
zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe 
magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. B, a tym zajmuje się wytwarzający lub 
pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 
ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych 
poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w 
szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów. W przypadku niektórych 
firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma 
obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowe są 
bezpośrednio do unieszkodliwiania. W związku z tym wnosimy o usunięcie tego wymogu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu z umowy. 
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Pytanie nr 6 
W § 6 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
„1. Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności po wykonaniu usługi, przelewem na 
konto Wykonawcy wskazane na wystawionej fakturze VAT, w terminie do 30 dni od daty otrzymania 
prawidłowo wystawionej faktury. (…)” 
Zwracamy się o modyfikację zapisu: 
„1. Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności po wykonaniu usługi, przelewem na 
konto Wykonawcy wskazane na wystawionej fakturze VAT, w terminie do 30 dni od daty sprzedaży.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 7 
W § 7 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
„Nie dokonanie przez Zamawiającego płatności co najmniej dwóch kolejnych faktur, uprawnia 
Wykonawcę do wstrzymania wykonywania umowy do czasu uregulowania płatności minimum jednej 
faktury.” 
Prosimy o modyfikację zapisu: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się ze spełnieniem swojego 
świadczenia, o co najmniej 60 dni”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 8 
W § 8 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy: 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
a. w wysokości 5000,00 zł, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu 
okoliczności za które odpowiada Wykonawca; 
b. w wysokości 300,00 zł za nie odebranie odpadów w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 1000,00 zł, gdy 
Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający. 
3. Zamawiający zastrzega obie prawo do potrącenia kar umownych z bieżących należności 
Wykonawcy. 
4. W razie braku realizacji usługi odbioru i utylizacji odpadów medycznych Zamawiający dopuszcza 
możliwość wykonania usługi przez inny podmiot z zastrzeżeniem obciążenia dotychczasowego 
Wykonawcy kosztami i różnicą w cenie tzw. odbioru zastępczego. 
Prosimy o modyfikację w sposób: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne: 
a. w wysokości 1000,00 zł, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu 
okoliczności za które odpowiada Wykonawca; 
b. w wysokości 100,00 zł za nie odebranie odpadów w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
3. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 500,00 zł, gdy 
Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający. 
5. Zamawiający zastrzega obie prawo do potrącenia kar umownych z bieżących należności 
Wykonawcy. 
6. W razie braku realizacji usługi odbioru i utylizacji odpadów medycznych Zamawiający dopuszcza 
możliwość wykonania usługi przez inny podmiot z zastrzeżeniem obciążenia dotychczasowego 
Wykonawcy kosztami i różnicą w cenie tzw. odbioru zastępczego. 
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Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w ust. 1 pkt b) i ust. 2 . Ust. 1 pkt a)pozostaje bez 
zmian. 

 
Pytanie nr 9 
W § 13 wzoru umowy Zamawiający wymaga: 
„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę na piśmie, z zachowaniem dwumiesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.” 
Prosimy o modyfikację zapisu: 
„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w ramach niniejszej umowy będzie przekazywał odpady wysoce zakaźne? Jeżeli tak, 
wnosimy o wyłączenie odpadów wysoce zakaźnych z umowy do tego postępowania. Pozwoli to na 
precyzyjne oszacowanie wartości zlecenia 
 
Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie przewiduje przekazywania odpadów zakaźnych w ramach 
zawartej umowy w tym postępowaniu. 

 
Pytanie nr 11 
Prosimy o dodanie zapisu w umowie: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się ze spełnieniem swojego 
świadczenia, o co najmniej 60 dni 
 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje proponowany zapis w§ 7 projektu umowy. 

 
Pytanie nr 12 
Prosimy o dodanie zapisu w umowie: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów 
medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich 
unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania 
odpadów)”. 
 
Odpowiedź: Ww wymienionym przypadku będzie miał zastosowanie art. § 8 ust. 4 projektu umowy. 

 
Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część Zaproszenia do składania ofert. 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert: 
Było: do dnia 14.04.2020r. do godz. 11:00, Otwarcie ofert: 14.04.2020r. godz. 11:15. 
Jest: do dnia 16.04.2020r. do godz. 11:00, Otwarcie ofert: 16.04.2020r. godz. 11:15. 
 
 

Z poważaniem: 
 

….………………………….. 
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